■本件に関するお問合せ先

    松本大学  TEL 0263-48-7200(代表)

   松本大学人間健康学部健康栄養学科  矢内和博 TEL 0263-48-7326（直通）

 平成２９年 ４月１０日

報道関係各位

山賊焼風の新商品発表についてのご案内

平素は、松本大学の活動にご理解およびご支援賜りまして心から感謝申し上げます。

さて、中信地区の名物である「山賊焼」は、全国で広く知られる長野県を代表とする食品とな

りました。この度、松本大学矢内研究室、有限会社あづみ野食品、株式会社ちさと東が共同で、

新商品「山賊ナゲット」、「いちど食べたらもうたま卵(山賊焼風味)」を発売することになりまし

た。

山賊ナゲットは、矢内研究室で鶏胸肉の需要拡大をテーマとして開発を進めてきた新規加工品

です。鶏胸肉は、非常に安価で取引されるものの、加熱によるパサつきが問題となり、需要が低

迷しています。そこで、鶏胸肉のひき肉をベースとした加工法の開発を進め、第一弾としてチキ

ンナゲットの開発に至りました。さらに、長野県らしさを出すために山賊焼風の味を付けました。

鶏胸肉には疲労回復物質として注目されるイミダゾールペプチドが多く含まれ、旅行者の疲労回

復にも寄与できる高付加価値商品であると考えられます。

また「いちど食べたらもうたま卵」という煮卵を山賊焼風に味付けしたものを、山賊ナゲット

とセットで販売します。ファストフードの代表であるナゲット・煮卵にて、より強い長野県らし

さを付与し、観光 PR商品として成長させていきたいと考えます。長野県内 SA等で販売予定です。

つきましては下記のとおり商品発表を行ないますので、ご案内申し上げます。

記

日時： 平成２９年４月１４日（金） １４時より

場所： 松本大学 大会議室

※商品についての問い合わせ先は下記のとおりです。

「山賊ナゲット」 5個入りオープン価格(300円～360円）    有限会社あづみ野食品

「もうたま卵山賊焼風味」 600円（税別）           株式会社ちさと東